

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB**

RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTRO - São João Batista

CEP: 88240-000 CNPJ: 07.585.406/0001-22 Telefone: (48) 3265-2808

E-mail: licita02@sjbatista.sc.gov.br Site: http://sisam.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 13/2024****Processo Adm.: 16/2024****Data do Processo: 26/09/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 16/2024
b) **Nr. Licitação:** 13/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 26/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** *contratação de uma empresa especializada em serviços de serralheria fornecimento grelhas/tampas de passagem, escadas, guarda corpos, pés direito para suporte volante, tampas de vedação destinados a Estação de tratamento de água _ETA do SISAM*

Participante: CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TAMPAS DE PASSAGEM/GRELHAS DE FERRO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CANTONEIRAS 1/8X2" E 1/8X1, CHAPAS EXPANDIDAS DE 3/16, DEVENDO SER PRODUZIDA NA MEDIDA EM METRO QUADRADO SOLICITADO PELO CONTRATANTE. GALVANIZADAS, PINTADA A PO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE E INSTALADA NO LOCAL SOLICITADO PELO CONTRATANTE	7,000	UND	1.314,2857	9.200,00
2	ESCADA DE ACESSO	1,000	PÇ	3.600,00	3.600,00
3	GUARDA CORPO DE FERRO COM 1,20 METROS DE ALTURA TENDO COMO COMPOSIÇÃO TUBO SUPERIOR DE 2", DUAS TRAVESSAS INFERIORES DE 1.1/2", CHAPAS DE FIXAÇÃO DE 3/16, DEVENDO SER PRODUZIDA NA MEDIDA LINEAR EM METROS SOLICITADA PELO CONTRATANTE, GALVANIZADAS, PINTADA À PO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTES E INTALADAS NO LOCAL SOLICITADO PELO CONTRATANTE	1,000	UND	12.300,00	12.300,00
4	GUARDA CORPO DE FERRO COM 0,60 METRO DE ALTURA TENDO COMO COMPOSIÇÃO TUBO SUPERIOR DE 2", DUAS TRAVESSAS INFERIORES DE 1.1/2", CHAPAS DE FIXAÇÃO DE 3/16, DEVENDO SER PRODUZIDA NA MEDIDA LINEAR EM METROS SOLICITADA PELO CONTRATANTE, GALVANIZADAS, PINTADA À PO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTES E INTALADAS NO LOCAL SOLICITADO PELO CONTRATANTE;	1,000	UND	6.100,00	6.100,00
5	PÉ DIREITO DE FERRO PARA SUPORTE VOLANTE DE REGISTRO TENDO COMO COMPOSIÇÃO DE TUBO SUPERIOR DE 2", CHAPAS DE FIXAÇÃO DE 3/16, DEVENDO SER PRODUZIDO NA QUANTIDADE SOLICITADA PELO CONTRATANTE, GALVANIZADAS, PINTADA A PO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE E INSTALADA NO LOCAL SOLICITADO PELO CONTRATANTE;	13,000	UND	290,00	3.770,00
6	TAMPAS DE VEDAÇÃO	4,000	PÇ	300,00	1.200,00
Total do Participante:					36.170,00

Total Geral: 36.170,00

São João Batista, 27/09/2024

LEDIR CRISPIM SARDO

Assinatura do Responsável